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رویداد

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری| حضرت 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز 
در دیدار دست اندرکاران حج امسال، حج را مظهر آميختگی 
»معنویت و سياست« و مهمترین ویژگی آن را اجتماع 
مسلمانان در زمان و مکان مشخص دانستند و گفتند: حج 
واقعی حجی است که از یک طرف همراه با برائت از مشرکين 
باشد و از طرف دیگر زمينه ساز وحدت و همدلی و یکصدایی 

مسلمانان شود.
  نظام جمهوری اسلامی باطل کننده تلاش

برای القاء جدایی دین از سياست 
حضرت آیت الله خامنه ای شکل گيری نظام جمهوری 
اسامی و ارائه توانایی اسام در ورود به ميدان سياست و زندگی 
را باطل کننده سال ها تاش برای القاء جدایی دین از سياست 
خواندند و افزودند: اکنون بار دیگر افراد نادان و مغرض، تاش 
دارند تا لزوم جدایی دین از سياست و زندگی  و علم را به ذهن 
نسل جوان القاء کنند اما حج بهترین فرصت و یک صحنه 

عملی برای نشان دادن آميختگی »دین و سياست« است.
یکی از اهداف مهم حج شکل گيری امت اسلامی است

رهبر انقاب اسامی در نظر گرفته شدن زمان و مکان 
مشخص برای اجتماع مسلمانان در فریضه حج را نشان دهنده 
اهدافی فراتر از معنویتِ صِرف دانستند و خاطرنشان کردند: 

یکی از اهداف مهم حج، اجتماع و ارتباط و تفاهم مسلمانان 
با یکدیگر و در واقع همان موضوع شکل گيری امت اسامی 
است. ایشان با تأکيد بر اینکه کعبه شریف و مسجدالحرام 
و مسجدالنبی متعلق به همه مسلمانان است و نه متعلق به 
کسانی که بر آن سرزمين مسلط هستند، افزودند: کسی حق 
ندارد مانع از تحقق مفاهيم واقعی حج شود و اگر حکومت 
یا دولتی این کار را انجام دهد، در واقع »صدّ عن سبيل الله« 
کرده است. رهبر انقاب اسامی با اشاره به شکل گيری معنای 
جدیدی از حج به برکت هدایت های امام بزرگوار، گفتند: حج 
واقعی باید همراه با برائت از مشرکان و زمينه ساز وحدت و 
انسجام مسلمانان باشد، نه آنکه برخی دولت ها در جهت ایجاد 
اختاف و جدایی ميان امت اسامی تاش و خود را به استکبار 

متصل کنند.
امنيت حجاج توسط حکومت عربستان رعایت نشد

حضرت آیت الله خامنه ای همچنين با اشاره به فاجعه 
مسجدالحرام و فاجعه منا در سال ۱۳۹۴، آن را ظلمی بزرگ 
خواندند و با تأکيد بر لزوم پيگيری مستمر و جدی برای احقاق 
حق، افزودند: این مطالبه به هيچ وجه نباید فراموش شود 
و دستگاه های مسئول باید از راه های مختلف بویژه مجامع 
بين المللی، این موضوع را پيگيری کنند تا کميته حقيقت یابی 
با حضور جمهوری اسامی تشکيل و احقاق شود زیرا در این 

دو فاجعه، تأمين ایمنی و امنيت حجاج که مهمترین وظيفه 
حکومت عربستان است، رعایت نشد و دیه مقتولان نيز داده 

نشد.
قدس پایتخت فلسطين باقی خواهد ماند

ایشان با تأکيد بر اینکه ضروری ترین نياز امروز دنيای اسام 
وحدت و یکصدایی است، به تمرکز دشمنان برای مقابله با 
مسلمانان بویژه در موضوع فلسطين و در قضایای یمن اشاره 
و خاطرنشان کردند: اکنون امریکایی ها نام سياست شيطانی 
خود درباره فلسطين را »معامله قرن« گذاشته اند اما بدانند که به 
فضل الهی، این معامله قرن هرگز محقق نخواهد شد و به کوری 
چشم دولتمردان امریکا، قضيه فلسطين از یادها نخواهد رفت و 

قدس پایتخت فلسطين باقی خواهد ماند.
برخی دولت های اسلامی اعتقادی به اسلام ندارند

رهبر انقاب اسامی با تأکيد بر اینکه ملت فلسطين در مقابل 
این توطئه خواهد ایستاد و ملت های مسلمان نيز پشتيبان 
مردم فلسطين خواهند بود، افزودند: البته برخی دولت های 
اسامی که هيچ اعتقادی هم به اسام ندارند، به دليل حماقت 
و جهالت و مطامع دنيوی پيشمرگ امریکایی ها شده اند اما به 
توفيق الهی، امت اسامی و ملت فلسطين بر دشمنان خود 
پيروز خواهند شد و خواهند دید آن روزی را که ریشه رژیم 

جعلی صهيونيستی از سرزمين فلسطين کَنده شود.

چه کسی خانه مرا دزدید؟!
مریم شکرانی
 روزنامه نگار اقتصادی

خانه شما در جيب چه کسی است؟! شاید این پرسش 
تعداد زیادی از ایرانی هایی باشد که بارها و بارها در بازار 
افسارگسيخته مسکن مستاصل شده اند. برای اینکه 
بهتر متوجه شوید سوداگری چه می کند کافی است 
مرور کوتاهی به عدد و رقم های بازار مسکن داشته 
باشيم. زمان انتظار برای خانه دار شدن در کشورهای 
پيشرفته بين ۳ تا 5سال است. بهتر است دقيق تر توضيح 
دهم: اگر یک شهروند جهان اولی یک سوم حقوقش را 
پس انداز کند بعد از ۳ تا 5سال می تواند صاحب خانه ای 
۱00 متری شود. مدیران ایرانی می گویند در ایران زمان 
انتظار برای خانه دار شدن ۱2 سال است اما آنها تمام 
واقعيت را به شما نمی گویند زیرا آنها معيارهای جهانی 
را دستکاری کرده اند تا به چنين عددی برسند. آنها 
واحد ۱00 متری را 70متر در نظر گرفته اند و فرض را 
بر این گذاشته اند که شما صددرصد حقوقتان و نه یک 
سوم آن را پس انداز کنيد! تازه به این نکته توجه کنيد که 
معيارهای جهانی درآمد یک فرد را می سنجد و نه درآمد 
تمام اعضای خانواده را! اگر بخواهيم معيارهای جهانی را 
در نظر بگيریم و قيمت یک واحد ۱00 متری در ایران را 
بر یک سوم حقوق افراد تقسيم کنيم خيلی راحت متوجه 
می شویم که کارگران و طبقات پایين باید چيزی بيشتر 
از ۱00سال برای خانه دار شدن انتظار بکشند و این تنها 
ثروتمندان ایرانی و افراد متعلق به دهک های بالا هستند 
که می توانند طبق مدل جهانی ظرف ۳ تا 5سال خانه دار 
شوند. نگاهی به نسبت مستاجران و صاحبخانه ها در ۳0 
سال گذشته نشان می دهد که تعداد مستاجران ایرانی 
رو به افزایش است. در سال 65 تنها ۱2درصد خانواده ها 
مستاجر بودند و نزدیک به ۹0درصد ایرانی ها صاحب 
خانه بوده اند اما این نسبت در حال حاضر به حدود ۴0 
درصد مستاجر و 60درصد صاحبخانه رسيده است، 
اما بازار مسکن به همين جا اکتفا نکرده و حالا حسام 
عقبایی نایب رئيس اتحادیه مشاوران اماک اعام کرده 
که کاهش شدید قدرت خرید مردم باعث شده است که 
مستاجران تهرانی راهی حومه شهر شوند. ته این ماجرا 
افزایش تعداد حاشيه نشين ها و فقر بيشتر است. اما 
پرسش این است که غارتگران بازار مسکن چه کسانی 
هستند؟ آنها سوداگران زمين هستند که ساليان سال 
است دولت ها به دلایل نامعلوم حاضر به گرفتن ماليات 
از آنها نيستند! سهم زمين در قيمت تمام شده مسکن 
به طور ميانگين 5۳درصد است و در برخی مناطق تهران 
تا ۹0درصد هم می رسد. در کشورهای پيشرفته ماليات 
قابل توجهی تحت عنوان »ماليات بر ارزش افزوده زمين« 
از زمين داران دریافت می شود. آنها معتقدند زمين کالا 
نيست که قابليت توليد انبوه داشته باشد و یک دارایی 
عمومی است بنابراین نباید به عنوان ثروت افراد تلقی 
شود. از طرف دیگر وقتی شهر توسعه پيدا می کند و یک 
قطعه زمين صاحب ارزش اقتصادی می شود، از جيب 
عموم مردم برای توسعه شهر هزینه شده است. پس 
منطق حکم می کند که ارزش افزوده آن به جيب تمام 
مردم برود و نه فقط صاحب زمين. با این نگاه ماليات های 
سنگينی به خرید و فروش زمين تعلق می گيرد و امکان 
دلال بازی زمين تقریبا به صفر می رسد. در ایران اما، 
سال هاست با بهانه های مختلف این قانون یعنی قانون 
»ماليات بر ارزش زمين« به تصویب نمی رسد و بازار 
سوداگرانه زمين و مسکن روی انگشت عده ای دلال 

ناشناس و زمين دار بزرگ می چرخد.

یادداشت

ره
چه

کل کل کنی بازداشت می شوی
ماجرای وحيد مرادی و کل کل های 
اینستاگرامی که حول محور او در اینستاگرام داغ 
بود، فروکش نکرده است. گویا این موضوع صبر 
پليس را لبریز کرده و کسانی که راه وحيد مرادی 
را ادامه می دهند دستگير می شوند. رئيس پليس 
امنيت تهران در این مورد گفت: »پس از قتل یکی 
از اراذل و اوباش معروف تهران در زندان، دو تن از 
اراذل و اوباش جنوب تهران با انتشار تصاویر خود 
در شبکه اینستاگرام و پخش کليپ در فضای 
مجازی اقدام به کری خوانی کردند. این افراد در 
اختيار  پليس قرار دارند و  پس از تشکيل پرونده به 

دادسرا معرفی خواهند شد.«

سیاست شیطانی آمریکا 
درباره فلسطین هرگز 

محقق نخواهد شد

هفته های  در   شهروند  روزنامه 
اخير در شکل و محتوا متحول 
و  نظرات  از  را  ما  است.  شده 
 انتقادات خود بی نصيب نگذارید 
و با ما از طریق شماره پيامک 
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وقتی خبر رسيد که سلطان سکه شناسایی شده است، 
عده ای اعام کردند که با توجه به نبود  محدودیت در خرید 
سکه نباید با کسانی که دو تن سکه خریده اند، برخورد 
شود اما با جزیيات جدیدی که رئيس پليس تهران بزرگ 
اعام کرده، مشخص شده که سلطان کارهای دیگری هم 
کرده بوده و قبا حکم اعدام گرفته است.  سردار حسين 
رحيمی گفت:»در ارتباط با پرونده سلطان سکه ۱8 نفر از 
عوامل و نوچه های او به پليس احضار شدند و گردش مالی 
و حساب های این افراد با کمک بانک مرکزی توسط پليس 
در حال بررسی است.« او تأکيد کرد که  همه عوامل مرتبط 
با این پرونده شناسایی شده اند و در آینده باز هم عده ای 

دستگير خواهند شد. او گفت:   » پرونده کاملی با ابعاد 
جدیدتر برای سلطان سکه تشکيل شده است و همان طور 
که سخنگوی قوه قضائيه نيز اعام کرد، وحيد مظلومين 

در  سال ۹۱ دستگير و به اعدام محکوم شده بود.«
به گفته سردار رحيمی  بعضی از نوچه های وحيد 
مظلومين یا همان سلطان سکه که در حال حاضر در 
پليس آگاهی حضور دارند جزو همان ۹0 نفری هستند 
که در تاریخ 25 اسفندماه سال ۹6 در خصوص بازار ارز 

بازداشت و با قرارهای ۱0 و 8 ميلياردی آزاد شدند.
سردار رحيمی گفت:»ليست 50 نفره ای از خریداران 
عمده سکه و ارز در اختيار پليس داده شده تا بررسی های 

لازم درخصوص آنها نيز انجام شود. همچنين ليست 
۳5 شرکت موبایل در اختيار پليس گذاشته شده و سه 
بازرس ویژه از سوی دادستان برای بررسی این پرونده ها 
تعيين شده است. با دستگيری نفرات اصلی متخلفان در 
بازار سکه و ارز خوشبختانه روند صعودی قيمت در بازار 
سکه و ارز متوقف شده و رو به کاهش است؛ البته عده ای 
به صورت خزنده در بازار سکه و طا فعاليت می کنند که 
اقدامات آنها تحت کنترل پليس است  و با آنها نيز برخورد 
می شود. عوامل پليس از حرکات خزنده این افراد اطاع 
داشته و همچنين افرادی که در خصوص بازار ارز دستگير 

شده اند به مراجع قضائی تحویل داده شده اند.«

بازداشت سلطان و نوچه ها

اعدامی ای که بعد از 6  سال دو تن سکه خرید

 رهبر معظم انقلاب اسلامی
وندر دیدار دست اندرکاران حج امسال:

ریب
ت

دار
هش
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 محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی گفت: دولت همچنان به 
بخش خصوصی نیاز دارد و این بخش در شرایط حساس نقش تعیین کننده بر عهده دارد. اگر دولت و ملت 
کنار هم باشند، می توانیم در مقابل تحریم های ظالمانه، ناجوانمردانه و غیر عرف بین الملل و غیرقانونی 
بایستیم. همه خدمتگزاران تلاش می کنند شرایط تحریم را با کمترین زحمت برای مردم پشت سر 

بگذارند و از همه ظرفیت برای سربلندی ملت ایران استفاده کنند. 

بخش خصوصی 
همانند دوران 
جنگ با دولت 
همکاری کند
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شهروند | فيلتر تلگرام آتش ریخت به تنور داغ 
فيلترشکن ها. ماجرا به دهم اردیبهشت برمی گردد. زمانی 
که دادستان تهران دستور به فيلتر داد و کاری کرد که 
کاربران فرمان بچرخانند برای دورزدن فيلترها. با این حال 
هنوز مدت زمان زیادی نگذشته بود که سروکله پدیده ای 
به نام »تلگرام طایی« پيدا شد. کاربران فورا آن را دانلود 
کردند، دورزدن فيلتر را درچند ثانيه تماشا کردند و بعد از 
آن برگشتيم به روال سابق؛  آش همان و کاسه همان. بعد 
از آن عبدالصمد خرم آبادی معاون قضائی دادستان کل 
کشور با انتشار مطالبی در کانال شخصی خود نوشت تلگرام 
و هاتگرام بطور غيرقانونی و با امکانات وزارت ارتباطات،  
دسترسی کاربران را به تلگرام فراهم می کنند. اما مسئولان 
وزارت ارتباطات در پاسخ به این انتقادات عنوان کردند 

 این وزارتخانه هيچ امکاناتی در اختيار این دو نرم افزار قرار 
نداده اند.

از ابردزدی در آسمان تا طبقه نهم یک ساختمان
حالا رئيس سازمان پدافند غيرعامل، سردار جالی 
که پيشتر صحبت هایش راجع به ابردزدی تيتر رسانه ها 
شددر صحبت های خود بار دیگر وزارت ارتباطات را مقصر 
دانسته و گفته است: »درحال حاضر شما با مراجعه به طبقه 
نهم ساختمان دیتاسنتر مرکز امام خمينی)ره( می توانيد 
ببينيد سرورهایی که برای تلگرام بوده، در اختيار  هاتگرام و 
طاگرام قرار گرفته است، درصورتی که می توانستند آنها را 

به سروش بدهند اما ندادند.«
مدیر سروش در تلگرام چه می کند؟

سردار جالی در جای دیگر گفته های خود عنوان 

کرده بود که چرا وزارت ارتباطات کمک های لازم را به 
شبکه های داخلی برای بومی سازی نمی کند. این درحالی 
است که مدیر شبکه سروش خود در تلگرام فعاليت می کند! 
روزنامه فرهيختگان هم دیروز علت عضویت مدیر پيام رسان 
سروش را چالش سيدصالحی با اعضای یک جلسه بر سر 
استفاده کردن از تلگرام بدون فيلترشکن عنوان کرده است. 

ورود وزیر 
بعد از اظهارات سردار جالی، آذری جهرمی فورا به 
ادعای رئيس سازمان پدافند غيرعامل مبنی بر قرارداشتن 
سرورهای تلگرام و  هاتگرام در طبقه نهم وزارتخانه پاسخ داد 
و گفت: »دزدیده شدن ابرها را نمی توان ثابت کرد اما وجود 
نداشتن سرورها را به راحتی می توان ثابت کرد. نمی دانم چرا 
بعضی ها با اظهارنظرهای نادرست برای نظام هزینه درست 
می کنند.« به گزارش جماران، وزیر ارتباطات در گفت وگو با 
خبرگزاری صداوسيما از روابط عمومی وزارتخانه خواست 
خبرنگاران ساعت ۱۴ برای بازدید از طبقه نهم ساختمان 
زیرساخت در ميدان امام خمينی دیدار کنند و ببينند آیا 
ادعای سردار جالی صحت دارد یا نه؟ این بازدید طبق 
وعده ساعت ۱۴ دیروز انجام شد و خبری از سرورهای مورد 

ادعای سردار جالی نبود. 
آیا می توان ثابت کرد؟

 اگر همچنان بخواهيم مدعای سردار جالی را ادامه 
بدهيم، می توانيم این امکان را مطرح کنيم که سرورها 
جابه جا شده اند اما قضيه اینجاست؛ اگر چنين سرورهایی در 
دست وزارتخانه باشند، یافتن آنها برای نهادهای اطاعاتی و 
امنيتی، زمان زیادی نمی برد و ظرف یک روز قابل ردیابی 
است. درنهایت اما به نظر می رسد هيچ کدام از صحبت های 
دوطرف را نمی توان مطلقا اثبات یا انکار کرد. هرچند وزیر 
ارتباطات در این ماه ها نشان داده برای شفاف سازی حاضر به 
انجام هرکاری هست و نگاه افکار عمومی نسبت به اقدامات 

او مثبت است.

سرورهای  ادعایی در طبقه نهم وزارتخانه است؟!

سرنوشت هاتگرام به ابردزدی گره خورد

حضور زنان در ورزشگاه 
اشکالی ندارد 

 عباسعلی کدخدایی ، 
سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: اگر مسئولان 
می توانند امکانات و 
تسهیلات را فراهم کنند و 
مشکلی وجود نداشته باشد، به نظرم اشکالی 
نباید داشته باشد که خانم ها به ورزشگاه بروند. 
دلایل رد صلاحیت خالقی را به خودش گفتم. 
نمی خواهم مصداقی تأیید کنم که موضوع مینو 
خالقی درست بوده  یا خیر و ممکن است نسبت 
به این موضوع اشتباهی صورت گرفته باشد. من 
دلیلی نمی بینم که بنده را به یک جناح با گروه 
خاص منتسب کنند، هیچ وقت از کسی یا 
گروهی حمایت نکردم. )باشگاه خبرنگاران 

جوان(

نظام درباره تصویب لوایح 
چهارگانه به تصمیم رسیده است

محمود صادقی، نماینده 
مردم تهران و عضو 
فراکسیون امید مجلس 
گفت: تصور من با 
اطلاعاتی که داریم، این 
است که مجموعه نظام درباره تصویب این 
لوایح-لوایح چهارگانه- به تصمیم رسیده است. 
در جلسه علنی و غیرعلنی مجلس رئیس 
مجلس اعلام کرد. در مجلس به نظر رهبری 
استناد می کنند؛ اما آقای لاریجانی بارها اعلام 
کرده که دفتر رهبری گفته این مسأله به خود 

مجلس مربوط است و ما نظری نداریم. )ایلنا(

فرهنگ را با سرهنگ نمی شود 
اصلاح کرد

م  سلا لا حجت ا
نقویان، استاد حوزه 
گفت: در جامعه ما که 
به نام دین اداره 
می شود، هنوز فاصله با 
قله اخلاق زیاد است. متاسفانه برخی افراد 
به نام دفاع از ارزش های اسلامی و خون 
شهدا و با ناآگاهی و کم دانشی مسیری را در 
پیش گرفته اند که درنهایت به ناکجاآباد 
خواهد رسید. به  نظر من »فرهنگ« با 
»سرهنگ« نمی شود. کار فرهنگی با کار 
سرهنگی متفاوت است. تربیت اجبار و 
الزام آور نیست. کسی نمی تواند یک بذر را 
رشد بدهد، بلکه باید زمینه های رشد را مهیا 
کرد تا بذر خودش مسیر خود را پیدا و رشد 
کند. به همین دلیل ما باید در رفتارهای 
خود یک آسیب شناسی جدی انجام بدهیم. 
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